EINLADUNG

zur 54. Sitzung des Stadtrates

Datum: Donnerstag, 20.12.2018

Ort: Rathaus, Ratssaal, Dresdner Str. 47

Beginn: 17:00 Uhr

Bitte beachten Sie den geänderten Sitzungsbeginn!

I. Öffentlicher Teil

TOP 1.	Eröffnung der Sitzung	
TOP 2.	Einwohnerfragestunde	
TOP 3.	Verabschiedung/Begrüßung der Friedensrichterin	
TOP 4.	Feuerwehrsatzung der Stadt Heidenau	157/2018
TOP 5.	Beteiligungen der Stadt Heidenau Unternehmenskonzept des Unternehmensverbundes der WVH Wohnungsbau- und Wohnungsverwaltungsgesellschaft Heidenau mbH	136/2018
TOP 6.	Beteiligungen der Stadt Heidenau Allgemeine Geschäftsanweisung für die Geschäftsführung der WVH Wohnungsbau- und Wohnungsverwaltungsgesellschaft Heidenau mbH	153/2018
TOP 7.	Beteiligungen der Stadt Heidenau Beteiligungsbericht für das Wirtschaftsjahr 2017	135/2018
TOP 8.	Kostensatzung der Stadt Heidenau • Änderung der Kostensatzung	158/2018
TOP 9.	Neufassung der Verwaltungsvorschrift zur Organisation der Kindertagespflege in der Stadt Heidenau (VVTPP)	143/2018
TOP 10.	Änderung der Bedarfsplanung Kindertageseinrichtungen / Kindertagespflege	160/2018
TOP 11.	Pauschalengesetz • Verwendung der Pauschale 2018	147/2018
TOP 12.	Maßnahmepläne der Stadt Heidenau für das Budget "Bund" und "Sachsen" nach dem Sächsischen Investionskraftstärkungsgesetz	145/2018
TOP 13.	Beauftragung zusätzlicher Leistungen im Zusammenhang der Umsetzung des Einzelprojekts 1.1 "Fernwärmeanschluss Heidenau-Süd" der EFRE-Gesamtmaßnahme Heidenau-Südwest	156/2018

TOP 14.	Kooperationsvereinbarung zwischen der Stadt Heidenau und der Musikschule Sächsische Schweiz e.V.	150/2018
TOP 15.	Mitgliedschaft der Stadt Heidenau im Aktion Zivilcourage e.V.	151/2018
TOP 16.	Antrag der HBI/SPD-Fraktion Abschaffung der Straßenbaubeiträge	154/2018
TOP 17.	Neugestaltung des Schulhofes der Astrid-Lindgren-Grundschule Baubeschluss	155/2018
TOP 18.	Umbau und Sanierung eines Wohngebäudes, Anbau Treppenhäuser und Balkonanlagen -Stellungnahme der Gemeinde	161/2018
TOP 19.	Flächennutzungsplan der Stadt Heidenau: Abwägung der Stellungnahmen zum Vorentwurf	090/2018
TOP 20.	Informationen, Anfragen und Anträge	

II. Nichtöffentlicher Teil

TOP 21. Verleihung Ehrenamtspreis 2018 146/2018

J. Opitz Vorsitzender